Edition 10.19
FR
Brûleurs d’allumage ZKIH
• Possibilités d’utilisation multiples grâce au boîtier de jonction protégé
contre les projections d’eau
• Brûleurs d’allumage avec alimentation en air forcée
• Passage simple des types de gaz naturel au gaz de ville et au GPL
• Allumage électrique fiable par électrode d’allumage

de flamme en mm /100 /100
Taraudage Rp R R
Exemple de commande
ZKIHB 180/100R
4 .1 .1 Code de type
ZKIH  Brûleur d'allumage
ZKIHB  Pour l’allumage des brûleurs à grande vitesse
150-930  Longueur du tube de protection en mm
/100  Longueur du tube de flamme en mm
R  Taraudage Rp
ZKIH · Edition 10.19 · FR 8
Directive pour l’étude de projet
5 Directive pour l’étude de projet
5 .1 Montage
Le brûleur d’allumage doit être installé et isolé de sorte que
les composants ne soient pas surchauffés en service. Le
cas échéant, éviter avec de l’air secondaire la pénétration
de gaz agressifs ainsi qu’une surcharge thermique des
composants.
En cas du montage du brûleur d’allumage dans un ouvreau
réfractaire, le jeu tube de brûleur peut être sollicité très for-
tement sur le plan thermique. Un refroidissement du brûleur
d’allumage est dans tous les cas à prévoir. Il est préconisé
de faire passer de l’air en continu sur la face externe du
tube de protection dans un interstice de 3 mm environ.
Cette mesure peut considérablement prolonger la durée de
vie du brûleur d’allumage.
Temp. tube de protection
< 500 °C (932 °F)
Temp. tube de flamme
≤ 1000 °C (1832 °F)
L’extrémité du tube de flamme du brûleur d’allumage ne doit
pas entrer en contact avec la flamme du brûleur principal.
Un allumage sûr du brûleur principal doit être garanti.
Lorsque le brûleur d’allumage est éteint, l’air du brûleur d’al-
lumage doit continuer à circuler pour le refroidissement.
5 .2 Raccordement des lignes de gaz et d’air
Pour mesurer la pression du gaz et de l’air, une prise de
pression de gaz et d’air est à prévoir par le client en amont
du ZKIH.
ZKIH · Edition 10.19 · FR 9
Accessoires
6 Accessoires
6 .1 Transformateur d’allumage recommandé
Afin d’assurer un allumage sûr, il est recommandé d’uti-
liser le transformateur d’allumage TGI 5-15/100W ou
TZI 5-15/100W.
TZI 5-15/100W, TGI 5-15/100W
6 .2 Kit d’adaptation
Pour raccorder le brûleur d’allumage ZKIH aux conduites
de gaz d’allumage et d’air. Comprend un adaptateur avec
taraudage 1/4-18 NPT et un adaptateur avec taraudage 1/2-
14 NPT.
N° réf. 74923430
6 .3 Régulateurs de pression
Pour assurer un mélange air-gaz constant (lambda), le ré-
gulateur de pression 60DJ Z est installé côté gaz et le régu-
lateur de pression GDJ 15L côté air de chaque brûleur.
60DJZ, DN 8
GDJ 15L, DN 15
ZKIH · Edition 10.19 · FR 10
Caractéristiques techniques
7 Caractéristiques techniques
Puissance
Brûleur kW 1000 BTU/h
ZKIH 2–7 7,6–26
Pour gaz naturel 5 maxi. 17 maxi.
Types de gaz : gaz naturel, GPL (gazeux) et gaz de cokerie.